9/20/22, 10:54 AM https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=975238

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=975238 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

PORTARIA Nº 17 / 2022 - DELTEC (11.55.08)

Nº do Protocolo: 23062.048431/2022-41

Belo Horizonte-MG, 20 de setembro de 2022.

NOMEIA COMISSÃO PARA
ORGANIZAR O PROCESSO
ELEITORAL DA CHEFIA DO
DEPARTAMENTO E
COORDENAÇÃO/COLEGIADO DO
CURSO DE LETRAS .

A Chefia do Departamento de Linguagem Tecnologia (DELTEC), no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão responsável
por coordenar e executar o Processo Eleitoral para a eleição da Chefia do DELTEC e
Coordenação/Colegiado do Curso de Letras para legislatura 2023-2024, conforme
relação a seguir:

ANTONIO AUGUSTO BRAICO ANDRADE (Presidente)
FABIOLA GUIMARAES PEDRAS MOURTHE
IURI FREITAS PAGLIOTO

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor nesta data, com validade até o final do processo
eleitoral.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 20/09/2022 10:54 )
MARCOS RACILAN ANDRADE

 CHEFE - TITULAR
 DELTEC (11.55.08)
 Matrícula: 1343718

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/09/2022 e o código de

verificação: 59b9775850

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf